
MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  184,101,558.59  883,177.35  184,984,735.94  43,109,351.18  41,837,582.84  141,875,384.76

 106,565,067.83  680,947.00  107,246,014.83  19,771,579.59  19,136,442.38  87,474,435.24A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 1,659,764.28  0.00  1,659,764.28  378,276.60  374,682.61  1,281,487.68a2) Justicia

 42,565,366.53  589,752.74  43,155,119.27  8,287,330.12  8,086,350.62  34,867,789.15a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 44,269,148.26  0.00  44,269,148.26  7,534,729.80  7,175,666.56  36,734,418.46a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 10,097,218.35  91,194.26  10,188,412.61  2,208,909.11  2,202,166.61  7,979,503.50a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 7,973,570.41  0.00  7,973,570.41  1,362,333.96  1,297,575.98  6,611,236.45a8) Otros servicios generales

 53,767,679.57  202,230.35  53,969,909.92  14,007,126.78  13,391,641.71  39,962,783.14B. Desarrollo social

 15,193,229.48 -589,752.74  14,603,476.74  3,569,265.38  3,547,515.51  11,034,211.36b1) Protección ambiental

 24,775,067.38  791,983.09  25,567,050.47  7,671,560.51  7,391,829.16  17,895,489.96b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 2,541,825.89  0.00  2,541,825.89  566,294.52  542,743.08  1,975,531.37b3) Salud

 5,996,340.24  0.00  5,996,340.24  1,168,183.50  893,094.29  4,828,156.74b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 4,228,315.71  0.00  4,228,315.71  824,096.90  821,667.28  3,404,218.81b5) Educación

 1,032,900.87  0.00  1,032,900.87  207,725.97  194,792.39  825,174.90b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 11,541,229.76  0.00  11,541,229.76  2,444,140.74  2,426,769.69  9,097,089.02C. Desarrollo económico

 54,400.00  0.00  54,400.00  1,300.16  700.10  53,099.84c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 1,367,898.20  0.00  1,367,898.20  278,325.84  272,731.08  1,089,572.36c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 1,968,531.88  0.00  1,968,531.88  464,691.58  464,691.58  1,503,840.30c4) Minería, manufacturas y construcción

 5,366,122.55  0.00  5,366,122.55  1,130,418.41  1,119,242.18  4,235,704.14c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 2,531,877.13  0.00  2,531,877.13  569,404.75  569,404.75  1,962,472.38c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 252,400.00  0.00  252,400.00  0.00  0.00  252,400.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 12,227,581.43  0.00  12,227,581.43  6,886,504.07  6,882,729.06  5,341,077.36D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 10,945,434.95  0.00  10,945,434.95  6,735,293.20  6,731,518.19  4,210,141.75d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 1,282,146.48  0.00  1,282,146.48  151,210.87  151,210.87  1,130,935.61d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  107,164,967.44 -835,617.35  106,329,350.09  17,395,786.95  16,853,796.79  88,933,563.14

 36,197,078.49 -91,194.26  36,105,884.23  6,673,348.90  6,570,786.58  29,432,535.33A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 36,197,078.49 -91,194.26  36,105,884.23  6,673,348.90  6,570,786.58  29,432,535.33a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 62,867,888.95 -791,983.09  62,075,905.86  5,921,607.31  5,536,235.47  56,154,298.55B. Desarrollo social

 10,559,859.62  0.00  10,559,859.62  1,904,893.52  1,572,850.88  8,654,966.10b1) Protección ambiental

 52,308,029.33 -791,983.09  51,516,046.24  4,016,713.79  3,963,384.59  47,499,332.45b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 1,600,000.00  47,560.00  1,647,560.00  54,056.00  0.00  1,593,504.00C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 1,600,000.00  47,560.00  1,647,560.00  54,056.00  0.00  1,593,504.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 6,500,000.00  0.00  6,500,000.00  4,746,774.74  4,746,774.74  1,753,225.26D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 6,500,000.00  0.00  6,500,000.00  4,746,774.74  4,746,774.74  1,753,225.26d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 291,266,526.03  47,560.00  58,691,379.63 60,505,138.13 291,314,086.03  230,808,947.90III. Total de Egresos (III = I + II)

                    PRESIDENTE MUNICIPAL                                         SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO                                           TESORERA MUNICIPAL                          

                JULIO CESAR SERRANO GONZÁLEZ                                 DR. SERGIO MAURICIO SALAZAR JIMÉNEZ                                L.A. VALERIA G. HIDALGO ESCUTIA                    
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